
 
Stálé zastoupení ČR při EU 



Stálé zastoupení ČR při EU 
(Permanent Representation of the Czech Republic  

to the European Union) 

 

• SZČR je diplomatická mise se sídlem v Bruselu, která zastupuje 
Českou republiku v Evropské unii 

 

• Řízena Ministerstvem zahraničních věcí ČR - vůbec největší česká 
diplomatická mise 

• Vznikla 1. ledna 1993- navázala na činnost bývalé československé 
mise, která byla ustavena k 15.3.1989 

 

• Dnem vstupu České republiky do Evropské unie se změnil název 
Mise na Stálé zastoupení České republiky při Evropské unii. 

 



Úloha SZ ČR 

• Hájit a zastávat zájmy ČR v EU 

• Koordinovat politiku unijní s politikou národní 

• Zabezpečovat komunikaci mezi orgány státní správy ČR a 
institucemi EU 

 

• Zastupovat ČR v pracovních skupinách - asi 70 diplomatů/expertů 
Zastoupení se účastní práce nejrůznějších pracovních orgánů EU 
(pracovní skupiny v rámci Rady či výbory Komise apod.) 

 

• Velvyslanec České republiky při Evropské unii a jeho zástupce 
reprezentují české zájmy ve Výboru Stálých zástupců EU 

 

 



Úloha SZ ČR 
 

• Asistence delegacím z České republiky při jejich jednáních  
v Bruselu, Štrasburku či Lucemburku 

 

• Zastoupení rovněž podává doporučení, stanoviska a názory  
ke specializovaným otázkám či dokumentům, které se v rámci 
Evropské unie projednávají 

 

• Monitoruje a analyzuje vývoj jednotlivých politik EU a informuje  
o něm instituce ČR, především místopředsedu vlády pro evropské 
záležitosti, zasílá jim příslušnou dokumentaci a komentáře 

 

 



Úloha SZ ČR  

 

• Úloha „komunikační a interaktivní“ mezi Českou republikou a 
Evropskou unií 

 

 

• Instrukce, jak má Stálé zastoupení v té či oné oblasti 
postupovat/ jaké stanovisko zastávat/ jaký postoj 
zaujmout/jak hlasovat, přicházejí z jednotlivých úřadů ČR 

 



SZ ČR mimo jiné 

 

Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu organizuje, 
hostí či spolupořádá celou řadu odborných, 

společenských a kulturních akcí! 

 

 

Mezi ty největší patří oblíbená Czech Street Party a filmový 
festival Jeden Svět v Bruselu 



Představitelé SZČR 

                      Martin Povejšil: velvyslanec, stálý 

                      představitel ve výboru COREPER II, vedoucí Stálého  

                      zastoupení 

 

 Jakub Dürr: velvyslanec, stálý představitel ve  

 výboru COREPER I, zástupce vedoucího SZČR 

 

 

                       Václav Bálek: velvyslanec, stálý představitel v  

                       Politickém a bezpečnostním výboru 



Užitečné odkazy  

 

 

• Webové stránky Stálého zastoupení ČR: 

 

http://www.mzv.cz/representation_brussels/cz/i
ndex.html 

 

http://www.mzv.cz/representation_brussels/cz/index.html
http://www.mzv.cz/representation_brussels/cz/index.html


Děkujeme za pozornost! 



Titulek strany (obrázky, grafy) 


